

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（5）（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
道路改良		式	1		18,728,650			
道路土工		式	1		763,627			
掘削工		式	1		38,264			
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	10	1,268	12,680		単 1号	
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	80	319.8	25,584		単 2号	
路体盛土工		式	1		73,125			
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,511	65,110		単 3号	
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	801.5	8,015		単 4号	
路床盛土工		式	1		66,110			
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,611	66,110		単 5号	
防草シート		式	1		516,450			
防草シート		m2	275	1,878	516,450		単 6号	
残土処理工		式	1		69,678			

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（5）（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質：土砂（岩塊・玉石混り土含む）	m3	180	387.1	69,678		単 7号
軽量盛土工		式	1		1,864,190		
軽量盛土工		式	1		1,864,190		
軽量盛土		m3	29	46,270	1,341,830		単 8号
コンクリート床版		m3	9	58,040	522,360		単 9号
擁壁工		式	1		6,735,861		
作業土工		式	1		220,390		
床掘り	土質：土砂	m3	60	239.6	14,376		単 10号
床掘り 1m<=W<2m	土質：土砂	m3	60	273.6	16,416		単 11号
埋戻し W1<1m	土質：土砂	m3	30	3,212	96,360		単 12号
埋戻し 小規模	土質区分：土砂，土質：土砂	m3	10	3,866	38,660		単 13号
基面整正		m2	111	491.7	54,578		単 14号
場所打擁壁工（構造物単位）		式	1		2,701,700		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（5）（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小型擁壁	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	19	101,500	1,928,500		単 15号
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	10	77,320	773,200		単 16号
場所打擁壁工 U型擁壁		式	1		3,813,771		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	m2	65	39,350	2,557,750		単 17号
コンクリート		m3	16	30,980	495,680		単 18号
鉄筋 D13		t	0.45	327,600	147,420		単 19号
鉄筋 D16		t	0.42	280,000	117,600		単 20号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	48	9,948	477,504		単 21号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,939	17,817		単 22号
排水構造物工		式	1		58,806		
作業土工		式	1		4,742		
床掘り	土質:土砂	m3	2	273.6	547		単 23号
埋戻し	土質:土砂	m3	1	3,212	3,212		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（5）（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	2	491.7	983		単 25号
側溝工		式	1		54,064		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:プレキャストU型側溝 B150	m	8	6,758	54,064		単 26号
縁石工		式	1		1,129,836		
作業土工		式	1		54,524		
床掘		m3	10	273.6	2,736		単 27号
埋戻		m2	10	3,212	32,120		単 28号
基面整正		m2	40	491.7	19,668		単 29号
境界ブロック		式	1		1,075,312		
地先境界ブロック B種		m	56	5,162	289,072		単 30号
穴あき用縁石		m	78	10,080	786,240		単 31号
防護柵工		式	1		141,518		
防止柵工		式	1		141,518		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（5）（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート		m3	2	42,520	85,040		単 32号
型枠		m2	6	8,984	53,904		単 33号
基礎砕石		m2	2	1,287	2,574		単 34号
道路付属施設工		式	1		2,086,351		
作業土工		式	1		118,121		
床掘		m3	40	273.6	10,944		単 35号
埋戻		m3	30	3,212	96,360		単 36号
基面整正		m2	22	491.7	10,817		単 37号
看板基礎工		式	1		63,330		
1号看板基礎		基	2	19,900	39,800		単 38号
2号看板基礎		基	1	23,530	23,530		単 39号
境界工		式	1		1,904,900		
2号舗装止擁壁		m	69	13,670	943,230		単 40号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（5）（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土留壁		m	7	13,910	97,370		単 41号
ラバーポール		個	43	20,100	864,300		単 42号
舗装工		式	1		3,691,413		
コンクリート舗装工		式	1		3,691,413		
路盤		m2	530	534.1	283,073		単 43号
コンクリート舗装		m2	530	6,351	3,366,030		単 44号
目地板		m2	10	4,231	42,310		単 45号
構造物撤去工		式	1		248,448		
構造物取壊し工		式	1		99,792		
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	480	207.9	99,792		単 46号
運搬処理工		式	1		148,656		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	24	3,694	88,656		単 47号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	24	2,500	60,000		単 48号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（5）（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		2,008,600		
交通管理工		式	1		2,008,600		
交通誘導警備員 A		人日	110	18,260	2,008,600		単 49号
直接工事費		式	1		18,728,650		
共通仮設		式	1		2,166,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,166,000		
純工事費		式	1		20,894,650		
現場管理費		式	1		6,868,000		
工事原価		式	1		27,762,650		
一般管理費等		式	1		5,907,350		
工事価格		式	1		33,670,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,367,000		
工事費計		式	1		37,037,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 511	6, 511		
合計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	801. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801. 5	801. 5		
合計						801. 5		
単価						801. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	防草シート		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し, 露出, 固定ピンとワッシャーを併用して設置, 平面部 (1:2. 0超), 有り, 1. 1m ²	m2	1	1, 878	1, 878		
合計						1, 878		
単価						1, 878	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	387. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						387. 1		
単価						387. 1	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	46, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		無し	m3	1	4, 152	4, 152		
発泡スチロール(材料費)			m3	1	40, 800	40, 800		
緊結金具(材料費)			個	2. 3	570	1, 311		
合計						46, 263		
単価						46, 270	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	コンクリート床版		単位	m3	単位数量	9	単価	58, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	9	39, 500	355, 500		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	3	9, 948	29, 844		
鉄筋金網			t	0. 82	167, 000	136, 940		
合計						522, 284		
単価						58, 040	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	床掘り 1m<=W<2m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	埋戻し W1<1m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	埋戻し 小規模	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	小型擁壁	擁壁平均高さ:0. 8m以上1. 0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	101, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 8m以上1. 0m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	101, 500	101, 500		
合計						101, 500		
単価						101, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	77, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生, 延長無し	m3	1	77, 320	77, 320		
合計						77, 320		
単価						77, 320	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10 cm	単位	m2	単位数量	65. 4	単価	39, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	65. 4	39, 070	2, 555, 178		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	3. 5	5, 056	17, 696		
合計						2, 572, 874		
単価						39, 350	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	30, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	1	30, 980	30, 980		
合計						30, 980		
単価						30, 980	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	鉄筋 D13		単位	t	単位数量	1	単価	327, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	1. 03	105, 000	108, 150		
鉄筋加工 D13			t	1	85, 373	85, 373		
鉄筋組立 D13			t	1	134, 055	134, 055		
合計						327, 578		
単価						327, 600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	鉄筋 D16		単位	t	単位数量	1	単価	280, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	1. 03	103, 000	106, 090		
鉄筋加工 D16～25			t	1	63, 530	63, 530		
鉄筋組立 D16～25			t	1	110, 336	110, 336		
合計						279, 956		
単価						280, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 21号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 22号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5, 939	5, 939		
合計						5, 939		
単価						5, 939	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	U型側溝規格:ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 B150	単位	m	単位数量	1	単価	6, 758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=600mm, 60kg/個以下, 無し, 無し, 有り, 再生ｸﾗｯｼﾔﾝ 40～0, 0. 26m3/10m	m	1	6, 758	6, 758		
合計						6, 758		
単価						6, 758	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	埋戻		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ B種		単位	m	単位数量	1	単価	5, 162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, B種(150×120×600), 再生ｸﾗｯｼ ｹﾞﾗﾝ RC-40, 無し	m	1	5, 162	5, 162		
合計						5, 162		
単価						5, 162	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 31号	穴あき用縁石		単位	m	単位数量	1	単価	10, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, C種(180/210×300×600), 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40(高炉), 有り	m	1	10, 080	10, 080		
合計						10, 080		
単価						10, 080	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 32号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	42, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	42, 520	42, 520		
合計						42, 520		
単価						42, 520	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 984
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 984	8, 984		
合計						8, 984		
単価						8, 984	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュヤ ン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 287	1, 287		
合計						1, 287		
単価						1, 287	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	埋戻		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	1号看板基礎		単位	基	単位数量	1	単価	19, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 2	42, 520	8, 504	ペーライン含む	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1. 2	8, 984	10, 780. 8		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0. 33	1, 392	459. 36		
ボルト管 φ100			m	0. 5	295	147. 5		
合計						19, 891. 66		
単価						19, 900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	2号看板基礎		単位	基	単位数量	1	単価	23, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用		m3	0. 2	42, 520	8, 504	ペーライン含む	
型枠	一般型枠, 小型構造物		m2	1. 6	8, 984	14, 374. 4		
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用		m2	0. 36	1, 392	501. 12		
ホト管 φ100			m	0. 5	295	147. 5		
合計						23, 527. 02		
単価						23, 530	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	2号舗装止擁壁		単位	m	単位数量	10	単価	13, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	42, 520	42, 520		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	10	8, 984	89, 840		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュヤ ン 40〜0, 全ての費用	m2	3	1, 287	3, 861		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 1	4, 231	423. 1		
合計						136, 644. 1		
単価						13, 670	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	土留壁		単位	m	単位数量	10	単価	13, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1. 32	42, 520	56, 126. 4		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8. 1	8, 984	72, 770. 4		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュヤン 40〜0, 全ての費用	m2	7. 5	1, 287	9, 652. 5		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 13	4, 231	550. 03		
合計						139, 099. 33		
単価						13, 910	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	ラバーポール		単位	個	単位数量	1	単価	20, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)固定式 貼付式 φ80 h800			本	1	20, 100	20, 100		
合計						20, 100		
単価						20, 100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	路盤		単位	m2	単位数量	1	単価	534. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	534. 1	534. 1		
合計						534. 1		
単価						534. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 44号	コンクリート舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	6, 351
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 15	39, 070	5, 860. 5		
溶接金網(G3551) 径6. 0×150×150			m2	1	490	490		
合計						6, 350. 5		
単価						6, 351	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 45号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	4, 231
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 231	4, 231		
合計						4, 231		
単価						4, 231	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 46号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 47号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 694
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 11. 5km以下, 全ての費用	m3	1	3, 694	3, 694		
合計						3, 694		
単価						3, 694	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 500	2, 500		
合計						2, 500		
単価						2, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	18, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 260	18, 260		
合計						18, 260		
単価						18, 260	円／人日	